
Zápis číslo 11 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poličky,  

které se konalo 28. února 2005 v budově Obecního úřadu 
 

Přítomni:  Červený František, Cacková Miloslava, Doležal Jiří, Jiruše Josef, Macků Jiří,             
Martinů Ladislav, Popelková Hana, Stříteřská Viktorie a  Šváb Petr,  
Ostatní občané dle prezenční listiny. 
 
Ověřovatel zápisu:  František Červený a Viktorie Stříteřská. 
Jednání bylo zahájeno v 19.05 a ukončeno ve 20.45 hod. 
 
Program:  1) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
   2) Projednání a schválení rozpočtu pro rok 2005 

  3) Seznámení s návrhem znaku a praporu obce 
  4) Projednání prodeje obecního pozemku 
  5) Projednání a schválení programu na setkání rodáků a přátel obce 

6) Projednání a schválení územního plánu obce 
7) Ostatní 
8) Usnesení 
 

1) Starosta  provedl kontrolu usnesení ze zasedání, které se konalo 29. 11. 2004.  
Všechny úkoly, které byly v usnesení, jsou splněny. 

2) Finanční výbor na svém zasedání 9. února  2005 projednal a navrhl rozpočet pro 
letošní rok. Tento návrh byl zveřejněn na úřední desce 11. 2. 2005 a v Kameneckých 
listech, které byly vydány 18. 2. 2005. Místostarosta seznámil přítomné s jednotlivými 
položkami rozpočtu. Ze strany členů zastupitelstva ani za strany občanů nebyly 
připomínky. Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva naší obce v horní hranici dle nařízení vlády číslo 637/2004 Sb., které 
platí od 1. 1. 2005. 

3) Starosta seznámil přítomné s konečným návrhem znaku a praporu obce, který 
vypracoval Mgr. Oldřich Pakosta. Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby  byl tento  
návrh poslán do Poslanecké sněmovny ke schválení. 

4) Manželé Krejsovi, bytem Krouna – Čachnov 1, 569 82 Borová, podali žádost na 
odprodej pozemku parcelní číslo 2071/1 (polovina mlýnského náhonu), který má 
výměru 234 m2 v katastrálním území Kamenec u Poličky. Oznámení o prodeji 
pozemku p. č. 5071/1, který je v majetku obce Kamenec u Poličky bylo zveřejněno na 
úřední desce OÚ od 8. 2. 2005. K záměru prodat tento pozemek  nebyly připomínky 
před zasedáním zastupitelstva obce ani při zasedání. Zastupitelstvo obce tento prodej 
schválilo. 

5) Starosta seznámil přítomné se stavem přípravy setkání rodáků a přátel obce, které se 
bude konat společně s oslavami 115. výročí založení SDH v naší obci. Publikaci o 
historii a současnosti obce Kamenec u Poličky připravuje Mgr. Jaroslav Jan Gloser 
z Poličky. První návrh byl starostovi předán koncem ledna. Členové zastupitelstva a 
několik dalších  se s tímto návrhem seznámili. Jejich připomínky bude pan Gloser 
respektovat. Do publikace budou také doplněny fotografie. V dubnu by mělo být vše 
připraveno k předání do tiskárny.  

Definitivní podoba programu na setkání rodáků a oslav 115. výročí založení SDH 
v Kamenci nebyla ještě schválena. V sobotu 20. 8.  i v neděli 21. 8. bude u nás hrát 
MIX Sebranice. Počítáme s tím, že v neděli bude hlavní program zahájen ve 14.00 
hodin. Po státní hymně a slavnostních projevech budou další program zajišťovat  naši 
občané (předvedení České besedy, kulturní program dětí, předvedení aerobiku, 



vystoupení místních harmonikářů, taneční parodie na Labutí jezero, ukázka výcviku 
mladých hasičů).  Od 16.00 hodin bude taneční zábava. 

6) Po obdržení stanoviska k návrhu územního plánu obce Kamenec u Poličky, které 
vydal krajský úřad Pardubického kraje, je možné, aby zastupitelstvo obce tento 
územní plán schválilo. V tomto stanovisku je uvedeno: „Krajský úřad Pardubického 
kraje, odbor strategického rozvoje kraje prověřil proces pořízení dokumentace a nemá 
z hlediska zákonného postupu připomínek“.  
V konečné podobě územního plánu jsou zahrnuty všechny připomínky a požadavky 
orgánů státní správy a připomínky, které vznikly při schvalování zadání ÚP. 
Zastupitelstvo  obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 o závazných 
částech Územního plánu obce Kamenec u Poličky, která má účinnost 1. dubna 2005. 

       7)  a) Jiřího Doležala jmenoval starosta obce  novým velitelem jednotky SDH. Novým 
            starostou SDH je Josef Žižka.          

b) V původních zásadách pro poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte byl 
požadavek, že jeden z rodičů musí mít v naší obci trvalý pobyt před narozením dítěte 
alespoň dva roky. Tato podmínka se od letošního roku ruší, znamená to, že se bude 
finanční příspěvek při narození dítěte dávat všem dětem. 
c) Starosta poděkoval Jiřímu Mackovi za jeho činnost v zastupitelstvu obce a za 
vedení stavební komise. Jiří Macků rezignoval na mandát v zastupitelstvu 
z pracovních důvodů. Podle výsledků voleb do zastupitelstva obce v roce 2002 je 
prvním náhradníkem za stranu nezávislých – „Pro lepší budoucnost“ Jiří Groulík. 
Složením předepsaného slibu se Jiří Groulík stal novým členem zastupitelstva obce.   

            Předsedou stavební komise po Jiřím Macků bude František Červený. 
       8)  a) Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce pro rok 2005, který je přílohou tohoto          

zápisu 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 
v horní hranici dle nařízení vlády číslo 697/2004 Sb. 
c)  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh znaku a praporu obce, který vypracoval Mgr. 
Oldřich Pakosta a souhlasí s tím, aby tento návrh byl poslán Poslanecké sněmovně ke 
schválení.  
d) Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku číslo parcely 2071/1 (polovina 
náhonu k bývalému mlýnu čp. 59), který má výměru  234 m2. Nový majitel zaplatí 8,- 
Kč/m2, dále zaplatí ostatní náklady spojené s vypracováním kupní smlouvy a se 
zapsáním vkladu do katastru nemovitostí. 
e) Definitivní program setkání rodáků a přátel obce a oslav 115 výročí založení SDH 
nebyl zatím schválen. 
f) Zastupitelstvo obce schvaluje územní plán obce Kamenec u Poličky. Schvaluje také 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 o závazných částech Územního plánu obce 
Kamenec u Poličky.  
g) Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci předsedy stavební komise Františka 
Červeného 

 h) Zastupitelstvo obce souhlasí s jmenováním Jiří Doležala velitelem jednotky SDH.  
ch) V podmínkách pro výplatu finančního příspěvku při narození dítěte je, že jeden 
z rodičů dítěte musí mít v naší obci trvalé bydliště nejméně 2 roky před narozením 
dítěte. Zastupitelstvo obce rozhodlo tuto podmínku od roku 2005 zrušit. 

 
 
 
 
      Ověřil:  ……………………… 

Zapsal. Šváb Petr 
V Kamenci u Poličky 7. 3. 2005      ……………………… 


